
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

 

Amtssigniert. Hinweise zur Prüfung der Amtssignatur finden Sie unter: http://www.salzburg.gv.at/amtssignatur. 

Jahrgang 2016 Kundgemacht am 9. März 2016 www.ris.bka.gv.at 

32. Verordnung: Schifffahrtspolizeiliche Verkehrsbeschränkungen auf bestimmten Seen des 

Landes Salzburg 

32. Verordnung des Landeshauptmannes von Salzburg vom 1. März 2016, mit der die 
Verordnung über schifffahrtspolizeiliche Verkehrsbeschränkungen auf bestimmten Seen 
des Landes Salzburg geändert wird 

Auf Grund der §§ 17 Abs 2 und 37 Abs 5 des Schifffahrtsgesetzes, BGBl I Nr 62/1997, in der gel-
tenden Fassung, wird verordnet: 

Die Verordnung des Landeshauptmannes von Salzburg über schifffahrtspolizeiliche Verkehrsbe-
schränkungen auf bestimmten Seen des Landes Salzburg, LGBl Nr 41/1999, zuletzt geändert mit Verord-
nung LGBl Nr 94/2009, wird geändert wie folgt: 

1. Im § 1 werden nach der Wortfolge „mit Ausnahme des Aber- oder Wolfgangsees“ die Worte „, des 
Niedertrumer Sees (Mattsees)“ eingefügt. 

2. Im § 2 Abs 1 entfällt in der lit d die sublit dd und werden nach den Worten „der Bezirkshauptmann-
schaft“ die Worte „oder des Landesverwaltungsgerichts“ eingefügt. 

3. § 2b entfällt. 

4. Im § 4 wird angefügt: 

„(8) Die §§ 1 und 2 Abs 1 in der Fassung der Verordnung LGBl Nr 32/2016 sowie der Entfall des 
§ 2b treten mit 10. März 2016 in Kraft.“ 

Für den Landeshauptmann: 

Mayr 

Landesrat 


		http://www.signaturpruefung.gv.at
	PDF-AS
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




